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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 24. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 149 (Alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 149: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Peter Starup forsker i dansk udlændingeret og 

kommer nu med en klar advarsel: »Det er et eksperi e t«” fra berli gske.dk de  
12. juni 2021, herunder sætningen "Syrerne vil om en generation være den største 

indvandrergruppe i Danmark, lyder forudsigelsen i ny analyse. Det kommer oven i 

allerede igangværende demografiske forandringer og kan få omfattende konse-

kvenser for det danske samfund, lyder vurderingen fra dansk ekspert i udlændinge-

ret. Lektor Peter Starup advarer o  e  et isk u derklasse i Da ark.”, og vil rege-
ringen i den forbindelse garantere, at de syriske flygtninge kun skal være her mid-

lertidigt, og aldrig får permanent opholdstilladelse eller dansk indfødsret? 

 

Svar: 

 

Syrere, der opholder sig i Danmark som flygtninge, skal ligesom andre flygtninge 

vende hjem igen, når forholdene i hjemlandet eller det tidligere opholdsland tilla-

der det. Det er et helt grundlæggende vilkår i de danske asylregler.  

 

Udlændingemyndighederne har løbende fokus på, om der sker forbedringer i Sy-

rien, der gør det muligt for flere syrere at vende hjem. Det har i den seneste tid 

resulteret i, at en række syrere, der kommer fra Damaskus og området omkring 

Damaskus (Rif Damaskus), har fået deres opholdstilladelse inddraget eller nægtet 

forlænget. 

 

Samtidig bliver vi også nødt til at acceptere den virkelighed, at der er flygtninge, der 

har et beskyttelsesbehov som følge af individuelle forhold, der kan strække sig over 

en meget lang periode – og som i nogle tilfælde endda kan betyde, at den pågæl-

dende flygtnings beskyttelsesbehov vil være varigt. 

 

Spørgsmålet om tidsubegrænset opholdstilladelse og i sidste ende også dansk ind-

fødsret kan blive relevant for de udlændinge, der opholder sig i længere tid her i 
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landet. Hverken tidsubegrænset opholdstilladelse eller dansk indfødsret er imidler-

tid noget, man uden videre kan opnå. Det er afgørende for regeringen, at der ikke 

meddeles tidsubegrænset opholdstilladelse eller dansk indfødsret til udlændinge, 

der ikke bidrager til fællesskabet. Det gælder for alle udlændinge, uanset opholds-

grundlag og nationalitet.  

 

Vi stiller derfor strenge krav for at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse. Ud over 

et grundlæggende krav om normalt 8 års ophold her i landet stilles der således som 

det klare udgangspunkt krav om bl.a. beskæftigelse, selvforsørgelse og danskkund-

skaber, ligesom alvorlig kriminalitet betyder, at udlændingen udelukkes fra at opnå 

tidsubegrænset opholdstilladelse.  

 

Og vi stiller endnu strengere krav til udlændinge, der gerne vil være danske stats-

borgere. Der gælder bl.a. et opholdskrav, hvorefter en ansøger som udgangspunkt 

skal have opholdt sig i Danmark i 9 år samt have haft tidsubegrænset opholdstilla-

delse i, som hovedregel, mindst 2 år. Herudover stilles der krav til bl.a. beskæfti-

gelse, selvforsørgelse, danskkundskaber og vandel. Herunder er en ansøger, der er 

idømt betinget eller ubetinget fængsel, udelukket fra at blive dansk statsborger. 

Betingelserne for at få dansk statsborgerskab, som et flertal i Folketinget har fast-

sat, er strammet flere gange i de senere år af bl.a. Socialdemokratiet, senest ved 

den nye indfødsretsaftale af den 20. april 2021.  

 

 

Mattias Tesfaye  
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Kenny Rasmussen 

 

 


